
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 580

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 101 DEL 03-11-2017

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto:  Compartecipazione alle prestazioni socio-sanitarie in regime residenziale e
semiresidenziale dei residenti nel Comune di Civitella del Tronto, con
rimborso a carico della Regione Abruzzo. Impegno di spesa e liquidazione
fatture Piccola Opera Charitas - anno 2016. CIG: ZF22098401.

L'anno  duemiladiciassette addì  tre del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO che:

- con DPCM 14 febbraio 2001 “Atto di indirizzo e coordinamento in materia di prestazioni
sociosanitarie” e DPCM 29 novembre 2001 ”Definizione dei livelli essenziali di assistenza”
veniva introdotto l’obbligo di compartecipazione degli utenti/Comuni di residenza all’accesso
alle prestazioni socio-sanitarie residenziali e semiresidenziali;

- con Legge Regionale 14 ottobre 2014, n. 37, e con Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 4/REG. del 5 agosto 2015 veniva garantito il rimborso ai Comuni abruzzesi pari
al 100% della spesa per la compartecipazione alle prestazioni socio-sanitarie in regime
residenziale e semiresidenziale, per l’anno 2015;

- con Delibera di Giunta Regionale n. 726 del 15/11/2016 e con Determina Dirigenziale n.
DPF014/261 del 21/12/2016 è stato determinato il riparto del Fondo Regionale per
l’integrazione socio-sanitaria fra gli Ambiti Sociali Territoriali, per il successivo rimborso ai
singoli Comuni;

VISTE le fatture della Fondazione “Piccola Opera Charitas” di Giulianova, via Ruetta
Scarafoni 3, P.I. 00978760676, relative al periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre 2016 e da
liquidare:

- n. 2016/44/PA del 31.01.2016 dell’importo di €  933,52



- n. 2016/120/PA del 29.02.2016 dell’importo di €  866,84

- n. 2016/199/PA del 31.03.2016 dell’importo di €  766,82

- n. 2016/279/PA del 30.04.2016 dell’importo di €  1.000,20

- n. 2016/358/PA del 31/05/2016 dell’importo di € 933,52

- n. 2016/434/PA del 30/06/2016 dell’importo di € 1.000,20

- n. 2016/509/PA del 31/07/2016 dell’importo di € 900,18

- n. 2016/581/PA del 31/08/2016 dell’importo di € 566,78

- n. 2016/655/PA del 30/09/2016 dell’importo di € 966,86

- n. 2016/730/PA del 31/10/2016 dell’importo di € 966,86

- n. 2016/806/PA del 30/11/2016 dell’importo di € 900,18

- n. 2016/877/PA del 31/12/2016 dell’importo di € 900,18

 relative all’assistenza interna medio-grave per un importo complessivo di € 10.702,14;

CONSIDERATO che i servizi sono stati regolarmente eseguiti per cui si rende opportuno e
necessario procedere ad impegnare e liquidare la spesa per la compartecipazione alle
prestazioni socio-sanitarie dell’unico cittadino residente nel Comune di Civitella del Tronto,
relativamente all’anno 2016, imputando la spesa di complessivi € 10.702,14 al capitolo  1945
del bilancio corrente;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici, il codice identificativo gara: ZF22098401;

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva n. Protocollo
INPS_7553357 del 31/07/2017, dal quale risulta che la Fondazione Piccola Opera Charitas
Onlus è regolare nei confronti di INPS e INAIL;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2017/2019;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2) di impegnare, liquidare e pagare le somme di seguito riportate, tutte esenti IVA, per
assistenza interna medio-grave in regime residenziale presso la Fondazione “Piccola Opera
Charitas di Giulianova”, anno 2016:

- n. 2016/44/PA del 31.01.2016 dell’importo di €  933,52

- n. 2016/120/PA del 29.02.2016 dell’importo di €  866,84

- n. 2016/199/PA del 31.03.2016 dell’importo di €  766,82

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.101 del 03-11-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



- n. 2016/279/PA del 30.04.2016 dell’importo di €  1.000,20

- n. 2016/358/PA del 31/05/2016 dell’importo di € 933,52

- n. 2016/434/PA del 30/06/2016 dell’importo di € 1.000,20

- n. 2016/509/PA del 31/07/2016 dell’importo di € 900,18

- n. 2016/581/PA del 31/08/2016 dell’importo di € 566,78

- n. 2016/655/PA del 30/09/2016 dell’importo di € 966,86

- n. 2016/730/PA del 31/10/2016 dell’importo di € 966,86

- n. 2016/806/PA del 30/11/2016 dell’importo di € 900,18

- n. 2016/877/PA del 31/12/2016 dell’importo di € 900,18

 per un importo complessivo di € 10.702,14;

3) di accreditare la somma di € 10.702,14 a favore della Fondazione “Piccola Opera Caritas
di Giulianova”, via Ruetta Scarafoni 3, P.I. 00978760676, presso Banca Tercas - filiale di
Giulianova paese, IBAN: IT40S 06060 76910 CC0220001879;

4) di dare atto che la suddetta spesa è stata rendicontata alla Regione Abruzzo.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto/2000 n. 267.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.101 del 03-11-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2017-11-03T12:29:18+0000
	Gesualdo Malavolta




